
Comune di Fara Vicentino
Provincia di Vicenza

Piazza Arnaldi, 1 CAP. 36030 - P.I. 00452380249 Cod. Fisc. 93004390246
Area Finanziaria/Amministrativa

Telefono 0445 / 375 055-58 - Telefax   0445 / 375 030
E-mail: faravicentino.vi@cert.ip-veneto.net

Orario di Apertura al Pubblico:  da Lunedì a  Venerdì  9.00 - 12.30
                                                     Giov. 17.00 - 18.30

Fara Vicentino lì 15-12-2016

DECRETO DEL SINDACO N. 7 del 15-12-2016

Oggetto: NOMINA DEI SOGGETTI RESPONSABILI IN MATERIA DI PUBBLICAZIONE DEI DATI,
DOCUMENTI E INFORMAZIONI NEL SITO DELL'ENTE.

IL SINDACO

RICHIAMATO il piano anticorruzione e trasparenza approvato con delibera G.C. n. 209/2016;

PRESO ATTO del D. Lgs. 97/2016 di revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione  della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della L. 190/2012 e del D. Lgs.
33/2013  ex art. 7 L. 124/2015 in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

DATO ATTO:  che in applicazione delle nuove  disposizioni del D. Lgs. 97/2016 che individua il
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza in unico soggetto, con decreto n. 5
del 15.12.2016 è stato nominato  il Segretario Comunale Cecchetto dott. Maria Teresa quale RPCT;

VISTO Il Codice dell’Amministrazione digitale (CAD), approvato con D.lgs n. 82/2005, come
riformato con D.lgs 235/2010;

CONSIDERATO che per effetto del  DPR n. 75/2005 e del D.lgs n. 33/2013 ora D. Lgs 97/2016 di
riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle Pubbliche Amministrazioni, le medesime “Provvedono agli adempimenti previsti con le
risorse umane, strumentali e finanziarie disponibili a legislazione vigente” e, pertanto, dall’attuazione
del presente obbligo non derivano nuovi o maggiori oneri a carico delle amministrazioni interessate e
per lo svolgimento di tale funzione non è previsto alcun compenso aggiuntivo;

DATO ATTO che il RPCT non potendo operare in via primaria, nell’esercizio delle funzioni previste
dalle succitate norme di riferimento si avvarrà della collaborazione dei Responsabili d'Area;

RITENUTO di poter individuare i seguenti soggetti responsabili della pubblicazione dei contenuti e
degli atti, ognuno per la propria Area, soggetti a pubblicazione:

Strazzabosco dr.ssa Sabrina
Masetto arch. Stefano
Zordan Vittorina

i suddetti opereranno in via prima e/o supportati  da proprio personale interno all'Area di competenza;

VISTO:
- il D.Lgs n.33/2013 così come novellato dal D.Lgs n.97/2016;
- il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall'ANAC con delibera n.831 del 3.8.2016;
- il D.lgs 150/2009 in materia di misurazione e valutazione della performance individuale dei
   Responsabili di Servizio;
- il D.lgs 165/2001 in materia di responsabilità  disciplinare;

RAVVISATA la propria competenza in materia;

Pagina  1



Tutto quanto sopra;

                                                                 DECRETA

- Di nominare, secondo quanto in premessa esposto, Responsabili della pubblicazione dei contenuti
nel sito web dell'Ente, ognuno per la propria Area, secondo le norme sopra richiamate in particolare a
valere anche per “Amministrazione Trasparente” i seguenti soggetti:

Strazzabosco dr.ssa Sabrina
Masetto arch. Stefano
Zordan Vittorina

i suddetti opereranno in via prima e/o supportati da proprio personale interno all'Area di competenza;

· Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario in capo all’Ente;

· Di disporre che si effettui:
- l’inserimento nel sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”;
- la notifica  ai soggetti interessati , per la puntuale osservanza delle norme sui contenuti degli atti
  nel  sito web comunale.

I L   S I N D A C O
Sperotto Maria Teresa

Pagina  1


